
※応募されない場合、その旨のご連絡は特段必要ございません。 

売れるチカラ、育てます。販路開拓プログラム「ミガ

×クル」に係る企画提案競争（プロポーザル方式）の

実施について 

高松商工会議所からのお知らせ 

令和７年７月１日 

会員事業所各位 

 

時下ますますご清栄のこととおよろこび申し上げます。 

日頃は、当所運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、高松商工会議所では、今年度、当所の定める経営発達支援計画にもとづき、伴走型

小規模事業者支援推進事業の一環として高松商工会議所販路開拓プログラム「ミガ×クル」

を実施予定にしております。 

本プログラムは、商談経験の少ない食品製造業の小規模事業者などから積極的に参加を募

り、事前セミナーからテストマーケティングやフォローアップなどを一貫して行い、これら

ステップを繰り返すことで、商品力、商談力を向上させ、参加後も自走できる商談スキルと

販路拡大による収益拡大のサイクルの構築に向けて支援することを目的として実施するもの

です。 

つきましては、当該業務を企画・運営する事業所を選定するべく、企画提案競争（プロポ

ーザル方式）を行います。詳細は、下記 URL より、公募に関する書類をご確認いただきまし

て、企画提案書を是非ご提出くださいますようお願いいたします。 

 

 

https://www.takacci.or.jp/?post_type=news&p=13729 

 

参加資格 

・事業者の相談に対応できる専門性を有する人材を配置し相談が受けられる体制を取れる者 

業務の実施にあたり、対象者の支援に必要なコーディネーター・バイヤーを確保できる者 

・会員又は特別会員である者（加入資格があり応募時に会員（特別会員）入会申込の手続き

を行って加入意思を示す者を含む。）など 

 

スケジュール 

・募集要領等の配布期間        令和７年７月１日～令和７年７月 18 日 

・参加表明書の受付期限        令和７年７月１日～令和７年７月７日 

・企画提案書・価格提案書の提出期限  令和７年７月８日～令和７年７月 18 日 

・審査結果通知（予定）        ７月下旬 

 
お問合せ先 

香川県高松市番町二丁目２番２号 

高松商工会議所 

事業推進部 経営支援２課（担当：豊田・田中） 

TEL ：087-825-3505 

MAIL：sien@takacci.or.jp 


